
 

 

DECRET DE L’ALCALDIA 2024/25 
 
 
Identificació de l’expedient 
 
Expedient 2024/1221, relatiu a l’esmena de l’errada material del nomenament d’un 
Caporal com a funcionària de carrera C1 
 
Fets 
 
1. Mitjançant acord de Junta de Govern, en data 23 de desembre de 2024 es va 
disposar el nomenament del Sr. Manuel Bérchez Álvarez com a caporal de la policia 
local. No obstant, amb posterioritat, s’ha detectat un error material en el nomenament 
com a funcionari de carrera, quan prèviament ha de ser nomenat funcionari interí, en 
pràctiques, fins a la superació del curs de formació específic per accedir a la categoria 
de Caporal de la Policia local que organitzal’Institut de Seguretat Pública de Catalunya, 
part del procés selectiu, com així queda recollit al punt 8.4 de les bases del procés 
selectiu.  Així doncs, es rectifica el nomenament en aquest punt i que queda redactat 
en el sentit següent. 
 
2. Per acord de la Junta de Govern Local, en data 3 de juny de 2024, es van aprovar 
les bases reguladores i la convocatòriaprocésselectiu per a la provisiód'unaplaça de 
caporal/a de la policia local de l'Ajuntament de Sant Pol de Mar, pel sistema de 
concurs-oposició per promoció interna. 
 
3. Les bases generals i específiques que han regulataquestprocésselectiu, aixícom la 
convocatòria, es varen publicar íntegrament al Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona (BOPB), de data 21 de juny de 2024, al Diari Oficial de la Generalitat de 
Catalunya (DOGC) amb número 9204 el 15 de juliol de 2024, al taulerd'anuncis de la 
seuelectrònica de l'Ajuntament de Sant Pol de Mar i al web municipal www.santpol.cat. 
 
4. Els dies 8 d’octubre, 11 de novembre i 9 de desembre de 2024 han tingut lloc les 
diverses fases del procés de selecció. 
 
5. Segons l’acta final del tribunal qualificador, l’aspirant que ha obtingut la major 
puntuació en el procés selectiu i que, per tant, es proposa per al seu nomenament és: 
 
BERCHEZ ALVAREZ, MANUEL ***5605** 

 
6. El lloc de treball de caporal té assignat el codi de fitxa número 46 de la Relació de 
llocs de treball. 
 
7. La jornada de treball i les retribucions seran les establertes a l’Acord de condicions 
laborals del personal i la Relació de llocs de treball de l’Ajuntament de Sant Pol de 
Mar. 
 
8. La jornada de treball serà completa amb disponibilitat, de dilluns a diumenge amb 
els descansos previstos a la llei, segons la jornada ordinària establerta a la Corporació 
amb dedicació al 100%. 
 



 

 

9. L’horari a realitzar caldrà adaptar-lo a les necessitats que el compliment de les 
tasques i funcions requereixin, d’acord amb l’organització de l’àrea corresponent, al 
qual està adscrit. 
 
10. La persona seleccionada haurà de presentar a l’àrea de Recursos Humans, en el 
termini de 20 dies hàbils a partir de la publicació dels resultats del procés selectiu, la 
documentació original a què es refereix la base cinquena, per verificar la seva 
autenticitat i acreditar que compleix els requisits exigits a la convocatòria. 
 
Fonaments de dret 
 
1. Bases reguladores del procésselectiu per a la provisiód'unaplaçapel sistema de 
concurs-oposició per promoció interna d’un/a caporal de la policia local de l'Ajuntament 
de Sant Pol de Mar, aprovades per acord de Junta de Govern Local en data 3 de juny 
de 2024. 
 
2. Decret 214/1990, de 30 de juliol, pelquals’aprova el Reglament del personal al 
servei de les entitatslocals. 
 
3. Llei 20/2021, de 28 de desembre de 2021, de mesures urgents per a la reducció de 
la temporalitat de l’ocupació, publicada en el Butlletí Oficial de l’Estat, del 28 de 
desembre de 2021, que té l’objecte de reduir la temporalitat de l’ocupació pública. 
 
4. Atès el motiu exposat i en ús de les facultats que em confereix l’art. 53 del Decret 
legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la llei municipal i de 
règim local de Catalunya. 
 
RESOLC: 
 
1. Disposar el nomenament del senyor Manuel Bérchez Álvarez, amb DNI ***5605** 
com a funcionariinterí, en pràctiques, de l’escalad’administració especial, subescala 
bàsica, de la plaça de caporal, grup de classificació C, subgrup C1, nivell de destinació 
18, amb data d’efectes 1 de gener de 2025 a jornada completa ambdisponibilitat de 
dilluns a diumengeambels descansos previstos a la llei, segons la jornada 
ordinàriaestablerta a la corporació. 
 
2. Establir un període de pràctiques de 6 mesos i nomenar al Sr. Joan Chimisanas 
Garcia, funcionari de carrera, Cap accidental de la policia local de Sant Pol de Mar, 
com avaluador d’aquest període de pràctiques. El període de pràctiques s’inicia l’01 de 
gener de 2025 i finalitza el 30 de juny de 2025. Un cop finalitzat i superat 
satisfactòriament el període de pràctiques, el Sr. Bérchez serà proposat per al seu 
nomenament com a funcionari de carrera. 
 
3. El període de pràctiquesésobligatori i eliminatori, i la qualificacióseràd’apte o no 
apte. 
 
4. Fixar la retribució mensual pel Sr. Bérchez l’establerta a la Relació de llocs de treball 
i la legislació vigent respecte al lloc de treball de caporal de la policia local de 
l’Ajuntament de Sant Pol de Mar, essent un import total de 2.616,52 € distribuïts en els 
conceptes següents: 
 



 

 

- Salari base (Grup C1):         861,46 € 
- Complement de destinació (Nivell 18):       472,37 € 
- Complement específic:      1.282,69 € 

 
Més les pagues extraordinàriesd’acord al previst a la Llei de PressupostosGenerals de 
l’Estatvigents en cada moment. 
 
5. Imputar la despesa amb càrrec a les partides corresponents del pressupost 
municipal vigent. 
 
6. Publicar la contractació al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya. 
 
7. Notificar aquesta resolució a les persones interessades, així com als serveis 
d’Intervenció i de Recursos Humans de l’Ajuntament, als efectes procedents. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


